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Kristallnatten 
Natten den 9 - 10 november 1938 inträffade den s k 

Kristallnatten. Det högernationalistiska styret med 

nazister gjorde då en attack där 400 judar dödades, 20 

- 30 000 arresterades i koncentrationsläger, 267 syna-

gogor brändes ned och 7 500 butiker vandaliserades. 

Förföljelsen av judar, romer, kommunister och socia-

lister uppstod inte med Kristallnatten, men blev 

startskottet på ett mer öppet våld, en ökad brutalitet. 

Vi vet fortsättningen med nazistiskt våld byggd på 

rasism och främlingsfientlighet. Där människor gavs 

högre eller lägre värde beroende på ras, religion eller 

kultur. En vidrig konsekvens av denna ideologi blev 

den förintelse, det folkmord som följde. 

Många ställde sig bakom nazisternas förtryck, men det 

fanns också de som protesterade även då förtrycket 

drabbade andra. Men en tyst majoritet tittade bort, ville 

inte veta. Medmänskligheten prövades och allt för 

många var tysta allt för länge. Och i Sverige stängdes 

gränserna för de judar som försökte fly. 

 

Förmågan till medmänsklighet sattes på prov då och 

den sätts på prov idag. I mötet med vardagsrasismen 

varhelst den dyker upp. I solidariteten med dem som 

har det svårt. I valet att hjälpa eller stoppa de flykting-

strömmar som flyr våra tiders krig och förtryck. 

Medmänskligheten startar hos varje enskild individ. 

Klimatet hårdnar i Sverige. När flyktingmottagandet 

skärs ner, när invandrare demoniseras, när frågan om 

bristande vandel lyfts fram, när asyllagstiftningen 

urvattnas, när samhället avhumaniseras. Helt enkelt 

när Sverigedemokratisk ideologi får styra politiken.  

Uppdelningen i ett ”vi” och ett ”dom” är lika skadlig 

nu som då. Det tål att påminnas om på årsdagen av 

Kristallnatten. Medmänskligheten tål att försvaras och 

behöver ständigt försvaras. Här och nu. 

 

Våra budgetprioriteringar 

Vänsterpartiets vision för Trelleborg är hållbarhet, 

kreativitet, mångfald och öppenhet. Vår politik bygger 

på miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet.  

De ekonomiska förutsättningarna för budgeten är långt 

ifrån de bästa. En osäker omvärld, en hög inflation och 

till detta statsstöd som inte räknas upp tillräckligt. 

Regeringen snarast tvingar många kommuner och 

regioner att skära ner på välfärden eller höja skatten. 

Alternativt att budgetera med ett underskott. 

Vi har, liksom styret, budgeterat med ett underskott för 

2024 på 23 mnkr. Det blir en kostnadspuckel nästa år 

med tillfälligt högre pensionskostnader vilket återställs 

2025. Detta kan motivera att tillfälligtvis budgetera 

med underskott. Därmed föreslår vi inte höjd skatt, 

men omprioriterar styrets kostnadsram.  

Politikerarvodena har skjutit i höjden på ett omotiverat 

sätt, vi föreslår att dessa minskas med 4 mnkr. En lika 

stor kostnadsminskning görs då vi tar bort sponsringen 

av Internationella Engelska Skolan. Vi minskar också 

anslagen till kommunstyrelsen där det finns möjlighet 

att spara. Vi ser hellre att verksamheterna stärks. 

Istället satsar vi mer resurser till skola och socialtjänst, 

sammanlagt blir det drygt 13 mnkr till dessa båda 

nämnder med mer personal, vilket behövs. Men t ex 

även fria mensskydd samt frukost i skolan.  

Vi har också med pengar så att Anderslövs museum 

kan räddas och vi vill utreda förutsättningar för ett 

kulturhus i de nordöstra delarna av tätorten. I förslaget 

har vi också med pengar för att återställa bidragen till 

studieförbunden och för att säkra kvinno- och 

brottsofferjourernas fortlevnad. 

Vi vill helt enkelt att kommunens pengar används 

klokare. Inte till politikerarvoden eller sponsring av 

kommersiella skolor utan till vård, skola och omsorg. 

För ökad rättvisa och minskade samhällsklyftor. För 

miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet. För ett 

lite bättre Trelleborg! 

 



 

 

Kulturen satt på undantag 
Kultur- och fritidsverksamheten prioriteras bort här i 

Trelleborg, det finns det många exempel på.  

Styret har slagit undan benen för Anderslövs museum 

som kanske tvingas stänga och avveckla samlingarna. 

Stödet till studieförbunden 

har tagits bort. Ebbehallen 

stängdes ner och den 

stackars Sjöormen törstar 

efter omvårdnad i en 

övergiven fontän. 

Bosnjakiska islamiska 

församlingen stoppas när de 

söker lokal. 

Pingvin miste sin rugbyplan 

när Internationella Engelska 

Skolan istället bereddes 

plats. Arrendeavtalet med 

Trelleborgs Jaktskytteklubb 

sades upp.  

Uppräkningen kan fortsättas, men mönstret är tydligt. 

Kulturen sätts på undantag och föreningslivet prio-

riteras bort av den styrande kvartetten. Det är bra att 

styret är tydliga, men det är en dålig politik som de för. 

För oss är kultur- och föreningsliv en tillgång, inte en 

belastning. Som berikar och skapar aktivitet och livs-

kvalitet. Som bryter ensamhet och ger stimulans. Som 

bidrar till en attraktivitet och till hur vi som kommun 

uppfattas. Vi ser värdet av kultur- och fritidsverk-

samheten och vill att den utvecklas, inte avvecklas. 

 

Möte om sjukvården  

Är du intresserad av sjukvårdsfrågor? 

Vi kommer att starta upp en sjukvårdsgrupp för 

diskussioner om hur vi kan få en bättre sjukvård i 

Trelleborg och i regionen. En vård som ser till 

behoven, inte till privata vinstintressen. Låter det 

intressant? Hör av dig till trelleborg@vansterpartiet.se 

så berättar vi mer! 

 

 

TT-Line sätter Trelleborg på 

kartan med tjockolja  

TT-Lines färja Marco Polo stötte på grund i 

Hanöbukten den 22 oktober. Den tjockolja som rann ut 

innehåller mycket svavel och är förbjuden av FN:s 

sjöfartsorganisation. Marco Polo har trots det fått 

dispens att använda en teknik som ”renar” avgaserna 

från svavel genom att använda skrubbrar.  

Fast rening är en sanning med modifikation. I princip 

så duschas avgaserna med havsvatten och så släpps 

vattnet ut igen. Förutom att svavel hamnar i havet och 

försurar vattnet spolas också tungmetaller och giftiga 

organiska föreningar ned och tas upp av bl a fiskar. 

Miljön och djurlivet offras för att spara pengar.  

Det är en lågt hängande frukt att inte tillåta fartygen att 

använda skrubbrar eller släppa ut skrubbvattnet, säger 

Ida-Maja Hassellöv som är forskare vid Chalmers. Vi 

kan bara hålla med och lämnar nu in en motion om att 

inte tillåta fartyg som drivs med tjockolja att trafikera 

hamnen i Trelleborg.  

 

 

Kom gärna med, du också!   
Har du åsikter om det som händer i Trelleborg? Du 

kanske, liksom vi, tycker att det finns det som skulle 

kunna göras bättre? För ökad rättvisa och minskade 

klyftor. För ökat fokus på vård, skola och omsorg och 

minskat fokus på arvoden, sponsring och dyra 

vägbyggen. Då kanske det är dags att du engagerar dig 

i Vänsterpartiet. Eller i Ung Vänster. 

 

Mejl: trelleborg@vansterpartiet.se. 

Hemsida: trelleborg.vansterpartiet.se. 

Facebook: Vänsterpartiet Trelleborg 

Facebook: @ungvanstertrelleborg 

Medlemsansökan: vansterpartiet.se.  
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